# De assumptione beate marie virginis

p̄em. nec ecōuerso. Tres sunt. p̄fiteri. cōica-  
re. et vngi. q̄ i his hō sacrificat se deo. Ne for-  
te accidat nob̄ pestis aut fames ignis sc̄z in-  
fernī et dānatio. aut gladii. i. purgatoriū pena.  
Et tūc aia beata q̄ sic fecit p̄t dicere. in cui-  
tate sanctificata. r̄c. ¶ H̄c q̄ silitudo seu p̄di-  
cio q̄ fuit in h̄go assumptōe. q̄ om̄es apl̄i et  
multi alij sc̄i et sc̄ē fuerāt in obitu h̄go. Da-  
rie p̄gregati. legētes in circuitu psalterii. q̄re  
b. cū h̄go nō indigebat istis. R̄deo q̄ ad exē-  
plū nost̄. q̄ q̄n p̄sona laborat i extremis. de-  
bet h̄ze circa se bonas et sanctas p̄sonas q̄ le-  
gant psalteriū et xp̄i passionē. vt p̄sortet spi-  
ritum reducendo ad memoriam xp̄i passionēz.  
et tūc necessarie multe aie in illo passu pdunq̄  
marime ex p̄ntia carnaliū amicoy. s. filioy r̄c  
q̄ venit vxor plorando. et retrahit animaz a  
deo. Ide de filiis dicēs. O miseri q̄d faciem⁹  
r̄c. Et tatus est amor pris̄ seu matris ad fili-  
os q̄ tūc cogitabat infirm⁹ q̄d erit de ipsis. s.  
filis. Jo est bona p̄suetudo ne sint presentes  
q̄r multi licet fuerint bone vite. tñ sunt ex h̄i  
piculo. Et p̄ oppositū multi fuerūt male vite  
q̄ in fine ex p̄ntia sanctaz p̄sonaz saluantur.  
Dat̄ h̄ moralis q̄re beata h̄go voluit p̄ntia  
sanctaz p̄sonaz ad exemplū nost̄. q̄r p̄ se nō  
indigebat. Ideo dicit scripture. In requie  
mortui requiescere fac memoria ei⁹. et p̄solare il-  
lum in exitu sp̄us sui. Eccl. xxxvii. Nota. re-  
quiescere fac memoria ei⁹. h̄ q̄re pl̄dicit de  
memoria q̄ de alijs potētis. R̄stio. q̄ p̄nci-  
palis tēptatio diaboli est tūc inducere ad de-  
speratoz. et p̄ntrat p̄ctā memorie dicēdo. quō  
tu potes credere q̄ tā grauia p̄ctā tibi remit-  
tant. et saluer̄. Si nastā nobiles creature p̄  
vno solo p̄ctō supbie dānauit eternalis dens  
q̄d faciet vob̄ multis. Jo tu q̄ fecisti h̄ et h̄.  
q̄d erit de te. Jo est necessaria passio xp̄i siue  
memoria passionis xp̄i et p̄fortatio spirit⁹. di-  
cendo. recordam̄ q̄m d̄e misericors est. r̄c. et  
q̄n talis ania intrat padisum. p̄t dicere. In  
civitate. r̄c. ¶ Tertia similitudo seu cōditio  
fuit q̄ in obitu h̄ginis marie xp̄s p̄sonalit̄ de-  
scendit de celo cum omni multitudine ange-  
loy et sanctoz ip̄m et matrem suā associantū.  
Si dicaf. et quo poterāt recipi in camera h̄gi-  
nis. Dicaf quō angeli et beati sente gl̄ie ha-  
bent posse occupādi et replēdi vnam domuz  
civitatem seu regnū. int̄m q̄ nihil aliud pote-  
rit ibi recipi. tanta est eoz. Et tūc et potestas. n̄  
em sunt circūscriptione in loco. Et q̄n fuerūt  
i camera. xp̄s inuitauit matrēt̄ vos inuitat̄

filios vestros r̄c. dicens ei. Veni electa mea  
et ponā in te thronū meū. q̄r cupinist rex spe-  
ciem tuā. Tūc h̄go sicut sine corruptiōe con-  
cepit. et sine dolore p̄git. etiā sine dolore ani-  
mā in manib⁹ filij tradidit. q̄d dicit Albert⁹ et  
in collecta hodierna cantat. Hec tñ mortis  
nētib⁹ dēpmi potuit q̄ filii tuū dñm nostrū  
de se genuit. Et neq̄ ibi ponis p̄ dolore mor-  
tis. vt dicit ad longū albertus sup. Missus ē  
Et angelī incepit cantare. Hec ē filia hie-  
rusalem. r̄c. Similiter de anima sancta fit. Il-  
acet nō in tāto honore. Semp em̄ in obitu sā-  
cte et denote p̄sonē. de celo venit xp̄s oñdens  
se anime bone. q. d. Venite ad me om̄es q̄ la-  
boratis et onerati estis. et ego reficiā vos. Da-  
thei. xj. Ita q̄ xp̄us semp venit in morte. aliq̄  
modo de p̄dictis. Quātas. Si abiero et p̄pa-  
rauero vobis locū. itez venio et recipiaz vos  
ad meipsum. et vbi sum ego et vos sitis. Joh.  
xiiij. Quāta humilitas est ip̄si xp̄i. Nam ter-  
renus rex p̄mittit coquinariū ad parādum p-  
se. sed rex celi ip̄sem̄ voluit p̄cedere ad parā-  
dum nobis locum. Et post itez veniā. glosa  
sc̄z in morte. Item veniūt angeli etiā paren-  
tes et filij parui. Dicaf q̄n laborat i extremis  
anime. angel⁹ bon⁹ subito ad eā venit vt eam  
ad celū ducat. vnde tūc magnū est gaudium  
in celo. et quilibz desiderat ire et adducere ani-  
mam illā. iuxta illud. Ecce ego dñe mitte me  
Et dixit. vade. Isa. vi. Idem de filiis suis.  
qui sunt in celo q̄n p̄cipiunt q̄ eoz pater vel  
mater sunt in extremis petunt a tpo vt pos-  
sint associare aiam illā. r̄c. Et vos ploratis i  
eoz morte. cū esset magis gaudendū. q̄a xp̄s  
re recipit filii vestr̄. et regina maria filiā ve-  
stram r̄c. Dicaf de quadā muliere ad quā de-  
scenderūt om̄is filij. et adducerūt cū alijs āge-  
lis aiam matris eius in celū. Deista societa-  
te dic scripture. Ecce quō cōputati sunt iter  
filios dei. et insancatos lors illoꝝ est. Sap. v.  
Et sic aia potest dicere. In civitate sanctifi-  
cata. r̄c. ¶ Quartā dīcio quam notaui in h̄gi-  
nis assumptōe est. q̄ in suo ascensu demōes  
fugerunt. et am tenere nō potuerunt. Nā ma-  
gna via est hinc vsc̄ ad celum. et ibi periculo  
sus passus. Dicaf quō demones ceciderunt  
de celo. aliqui et pauci d̄scenderūt ad infernū  
ad cruciandū animas. Aliqui sunt iter nos  
ad temprandū. sed tot⁹ cumul⁹ remansit in ae-  
re. vbi stabunt vsc̄ ad diem iudicij. et sunt tot  
vt at homi. Nā beatus Anthonus vidit i re-  
uelatōe. q̄ multe aiae volentes i trare celum

# Hermo

sive ascēdere. ibi rapiebanſt ad infernū duce  
banſ. sed qñriderūt demōes tantā societatē.  
et rōm aīamēginis portantē fugierūt. Et ad  
h̄ fac̄ pphia Dō. Erurgat de⁹ et dissipens ini  
mici ei⁹. et fugiat q̄ oderūt eū a facie eius. ps.  
lxvij. 2c. vsc̄ i leticia Silr. nō dico eq̄liter d̄  
aīa deuota. Hā dicere demōes potuerunt  
postq̄ h̄go Maria trāsiuit. Iſti nō potuim⁹  
resistere. sed d̄ cetero videbim⁹ q̄s trāsibit. sed  
qñ aīa btā ascēdit cū societate angeloz. parē  
tūt amicoz demōes fugiūt. et aīa coḡlēit eos  
q̄ ea tētauerūt. et dicet forte. O traditor Levi  
arbañ tu tētasti me de supbia. sed grā dei me  
iuvit feci pniam. Et tu pdito. M̄amona d̄  
vſura. furto. rapinaz. Idez de Asmodeo. q̄  
tentat de luxuria. Et Beelzebub de inuidia  
Beelphegor de gula. Baalberith d̄ ira. Ista  
roth de accidia. Et sic aīa transiit portatur  
ab angel. Aūtas ad h̄. Factū ē re moreref  
mēdīc⁹ et portaref ab angel. nō dicit ab ange  
lo in singulari. in sinū Abrae Lu. xvij. Et po  
cessit dicere anima. In ciuitate sanctificataz.  
Quinta silūtudo seu peditio ē solēnitas q̄  
bgini Marie fuit facta intrādo celū empir  
reū. in qualibet hierarchia et i quolibet ordine  
angeloz. Ita videtis q̄ magnū festū fit regi  
bus nouiterveniētib⁹ in regnū suūrē. nihil ē  
respectu honoris in celo. nec posset lingua ex  
pliari. sed intellectu līterptēplare. Ideo cā  
tat ecclia. Exaltata es sancta dei genitrix su  
per choros angeloz ad celestia regna. Silr  
nō eq̄liter. dico de aīa btā qñ intrat celū em  
piric⁹ sancti angeli cū magnaletia recipiūt  
eā. angeli et sancti respiciūt p̄ fenestras. et ibi  
sunt palacia corporalia de materia celesti. et sa  
lutant aīam⁹ et gaudēt qñ aīa intrat. q̄ paucē  
intrat. Et sicut spōsa in die nuptiaz vadit ro  
taverētūda ad eccliam. et sicut bñ placet si  
bi illa verecūdia. Ita tūcaia sancta. Et i qua  
libet hierarchia cantat yna melodia cuiusdā  
cātilene p̄tinetis tresb̄sculos. fm q̄ ania fa  
cit triavt salutē. Primū qñ dimittit p̄tā  
et malas societates. Istud ē p̄ncipiū bonevi  
te. ppter h̄ in p̄ma hierarchia cantat aīe tran  
scēti. Felix dies. felix hora. felix tps felix mo  
ra in qua p̄tā dimissisti. Et aīa facit omnib⁹  
renuerentiā di. Nō nobis dñe non nobis. sed  
noī tuo da gl̄iam. Secdm opus. postq̄ di  
mittit p̄tā accedēdo ad rōm. p̄fitendo p̄tā.  
cōicando. audiēdo missas. fmōes. ppter hoc  
cantat sibi in scđa hierarchia scđossius. Fe  
lix dies. felix hora. felix tps. felix mora in qua

xpo adhesisti. Terciū op̄ē p̄seuerare finali  
ter in bona vita. q̄r als nibil valeret inciperē.  
Ideo i tercia hierarchia cātāt. Felic̄ dies fe  
lix hora. felix tps. felix mora in q̄ cursū p̄ple  
uisti. Et sic vadit vsc̄ ad cathedrā christi q̄  
de manu sua coronat cā. Aūtas. Justi i p̄e  
tuū viuēt. et apud dñm ē merces eoz. et cogi  
tatio eoz apud altissimū. Jo accipiet regnū  
decorz dyadema speciei de māu dñi. Bap.  
v. Logitate si gaudiū ē i celo supvno p̄tōre  
pniam agēte. Multo maḡ pniam complēte  
Lu. xv. Et p̄t dicere aīa. In ciuitate sc̄tifi  
cata silr. bgini Marie. requieui.

¶ De sancto Bartholomeo

**D** Ms aīci mei estis  
v Joh. xv. Sicut totū officiū et solen  
itas hodierna ē. b. Bartholomei.  
ita etiā erit sermo. Et si placet deo habebi  
mus multas doctrinas ad instructiōem vite  
nřez informatiōem aiārū. Sed p̄i salutē p̄  
go Maria. Cōiter ostendit in ecclia et decla  
rat. q̄ inter oēs sc̄tōs q̄ fuerūt a p̄ncipio mōdi  
sunt erūt. excellētiores et maiores in sc̄titate  
et magis illuminati fuerūt ipsi apli. Et est bo  
na rō. q̄ est ista. Quilibet xpian⁹ indubie cre  
dit q̄ xps est p̄ncipiū fontale toti⁹ sanctitatis  
et p̄fectionis. Ideo quāto sancti sue p̄ceden  
tes rōm sine sequētis fuerūt xpo p̄rimiores  
tanto fuerūt sanctiores. digniores et excellēti  
ores. q̄r erāt iuxta p̄ncipiū fontale toti⁹ sc̄tit  
atis. Et q̄r apli simul fuerūt cū eo stantes. co  
medentes rōc. Ideo maiorē sanctitatē habue  
rūt. Dicāt h̄ ordiatio mūdi fm̄ digitos ma  
n⁹q̄z medi⁹ est longior. Logitetis q̄ digit⁹ lō  
gior sit plenitudo ip̄is in quo de⁹ misit filiūz  
suūrē. ad Gal. iij. q̄r tunc credid mundū fu  
isse pleniorē homib⁹ q̄z vñq̄z fuerit. Et in p̄n  
cipio mūdi fuerūt p̄iarche sc̄teti et p̄fecti. De  
inde pphete. Et q̄r erāt iā xpo xp̄iniores. iō  
sanctiores. int̄m q̄ dirit deus. Ego deus q̄  
apparui Abraā. Isaac̄ Jacob. et nomē meuz  
Adonay nō indicaui eis. s. patriarchis. Exo.  
vi. Nōta nomē meū adonay. i. eētiet p̄uidē  
tie. Et inter ppheras iohānes fuit sanctior. et  
fuit circa p̄ncipiū fontale. s. christū. quē digi  
to ostendit. et ipsum baptisauit. int̄m q̄ de eo  
dirit christus. Inter natos muliez nō surre  
xit maior iohāne bap. Mat. xj. Lu. vij. Et lo  
quī de p̄iarchis sanctis. Nō credit q̄ ma  
ior sit aplis. sed ppheti et sancti veteri testamē  
ti. quib⁹ a christo p̄pāl quādō dixit. Int na  
p